Решение о придании Санкт-Петербургскому государственному университету статуса базовой
Совет глав правительств Содружества Независимых Государств

р е ш и л:

1. Придать Санкт-Петербургскому государственному университету статус базовой организации государств - участников Содружества Независимых Государств по подготовке кадров в области гуманитарных наук.

2. Утвердить Положение о базовой организации государств - участников Содружества Независимых Государств по подготовке кадров в области гуманитарных наук (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с датой подписания, а для Государств, законодательство которых, требует выполнения внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления всилу,- со дня сдачи на хранение дипозитарию уведомления о выполнении упомянутых процедур.

Совершено в городе Москва 25 апреля 2003 года в одном подлинном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Исполнительном комитете Содружества Независимых Государств, который направит каждому государству, подписавшему настоящее Решение, его заверенную копию.

Государства - участники СНГ, подписавшие документ:

Республика Армения, Республика Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская Республика, Республика Молдова, Российская Федерация, Республика Таджикистан

· Положение о базовой организации государств-участников СНГ по исследованиям в обл. образ. политики

· Положение о базовой организации государств-участников СНГ по подготовке кадров в обл. гуманит. наук